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Anotace

Tématem bakalářské práce je návrh konstrukce jízdárny. Bakalářská práce se skládá ze

statické a výkresové části. Statická část obsahuje výpočty prvků jednopodlažní haly a výpočty

spojů dle českých norem ČSN EN. Výkresová část se skládá z půdorysu, příčného řezu, dvou

technických pohledů, konstrukce střechy, pohledů na konstrukci pláště a detailu vazníku.

Annotation

The theme of this bachelor thesis is the design of the riding-hall construction. The

bachelor thesis consists of a static and drawing part. The static part contains calculations of

elements of onestorey hall and connections according to Czech standards ČSN EN. The

drawing part consists of a ground plan, cross section, two technical views, roof construction,

views of the shell construction and truss detail.
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JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

PODKLADY PRO NÁVRH:

ČSN EN 1990: EUROKÓD ZÁSADY NAVRHOVÁNÍ KONSTRUKCÍ
ČSN EN 1991-1: EUROKÓD 1 ZATÍŽENÍ KONSTRUKCÍ

ČÁST 1-1: OBECNÁ ZATÍŽENÍ - OBJEMOVÉ TÍHY, VLASTNÍ TÍHA A UŽITNÁ ZATÍŽENÍ
POZEMNÍCH STAVEB

ČÁST 1-3: OBECNÁ ZATÍŽENÍ - ZATÍŽENÍ SNĚHEM
ČÁST 1-4: OBECNÁ ZATÍŽENÍ - ZATÍŽENÍ VĚTREM

ČSN EN 1993: EUROKÓD 3 NAVRHOVÁNÍ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ
ČÁST 1-1: OBECNÁ PRAVIDLA A PRAVIDLA PRO POZEMNÍ STAVBY
ČÁST 1-3: OBECNÁ PRAVIDLA - DOPLŇUJÍCÍ PRAVIDLA PRO ZA STUDENA TVAROVANÉ PRVKY

A PLOŠNÉ PROFILY
ČSN EN 1995-1: EUROKÓD 5 NAVRHOVÁNÍ DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ

ČÁST 1-1: OBECNÁ PRAVIDLA - SPOLEČNÁ PRAVIDLA A PRAVIDLA PRO POZEMNÍ STAVBY

SCHÉMA GEOMETRIE
PŮDORYS

ŘEZ
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JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

ZATÍŽENÍ SNĚHEM

MÍSTO: OBEC VELICHOVKY

SKLON STŘECHY: ≔α °8.46

SNĚHOVÁ OBLAST: ≔sk 1.11 ――
kN

m2

SOUČINITEL EXPOZICE: ≔Ce 1

TEPELNÝ SOUČINITEL: ≔Ct 1

TVAROVÝ SOUČINITEL: ≔μ1 0.8

ZATÍŽENÍ SNĚHEM NA STŘEŠE:

≔s =⋅⋅⋅μ1 Ce Ct sk 0.888 ――
kN

m2

PŘÍPAD I

≔s1 =⋅⋅⋅μ1 Ce Ct sk 0.888 ――
kN

m2

PŘÍPAD II

≔s2 =⋅⋅⋅⋅0.5 μ1 Ce Ct sk 0.444 ――
kN

m2
≔s1 =⋅⋅⋅μ1 Ce Ct sk 0.888 ――

kN

m2

PŘÍPAD III

≔s1 =⋅⋅⋅μ1 Ce Ct sk 0.888 ――
kN

m2
≔s2 =⋅⋅⋅⋅0.5 μ1 Ce Ct sk 0.444 ――

kN

m2
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ZATÍŽENÍ VĚTREM JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

ZÁKLADNÍ RYCHLOST VĚTRU

VÝCHOZÍ ZÁKLADNÍ RYCHLOST VĚTRU: ≔vb.0 25 ―
m
s

SOUČINITEL SMĚRU VĚTRU: ≔cdir 1

SOUČINITEL ROČNÍHO OBDOBÍ: ≔cseason 1

≔vb =⋅⋅vb.0 cdir cseason 25 ―
m
s

DRSNOST TERÉNU

VÝŠKA HŘEBENE NAD TERÉNEM: ≔z 8.7 m

KATEGORIE TERÉNU: III

≔z0 0.3 m

≔zmin 5 m

≔zmax 200 m

≔z0.II 0.05 m

SOUČINITEL TERÉNU: ≔kr =⋅0.19
⎛
⎜
⎝
――
z0
z0.II

⎞
⎟
⎠

0.07

0.215

SOUČINITEL DRSNOSTI: ≔cr =⋅kr ln
⎛
⎜
⎝
―
z
z0

⎞
⎟
⎠

0.725

SOUČINITEL OROGRAFIE: ≔c0 1

STŘEDNÍ RYCHLOST VĚTRU

≔vm =⋅⋅cr c0 vb 18.132 ―
m
s

TURBULENCE VĚTRU

SOUČINITEL TURBULENCE: ≔kI 1

SMĚRODATNÁ ODCHYLKA TURBULENCE: ≔σv =⋅⋅kr vb kI 5.385 ―
m
s

INTENZITA TURBULENCE: ≔Iv =――
σv

vm
0.297
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ZATÍŽENÍ VĚTREM JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

ZÁKLADNÍ DYNAMICKÝ TLAK VĚTRU

MĚRNÁ HMOTNOST VZDUCHU: ≔ρ 1.25 ――
kg

m3

≔qb =⋅⋅―
1
2

ρ vb
2 390.625 ――

N

m2

MAXIMÁLNÍ DYNAMICKÝ TLAK

≔qp =⋅⋅⋅⎛⎝ +1 ⋅7 Iv⎞⎠ ―
1
2

ρ vm
2 632.638 ――

N

m2

TLAK VĚTRU NA VNĚJŠÍ POVRCH

STĚNY - PŘÍČNÝ VÍTR

h b

≔hs.k.v 8.3 m

≔bs.k.v 42.35 m

≔ds.k.v 25.9 m

≔es.k.v =min⎛⎝ ,2 hs.k.v bs.k.v⎞⎠ 16.6 m

=――
es.k.v
5

3.32 m =−ds.k.v es.k.v 9.3 m

=―――
⋅4 es.k.v
5

13.28 m
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ZATÍŽENÍ VĚTREM JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

STĚNY - PODÉLNÝ VÍTR

h b

≔hs.r.v 6.3 m

≔bs.r.v 25.9 m

≔ds.r.v 42.35 m

≔es.r.v =min⎛⎝ ,2 hs.r.v bs.r.v⎞⎠ 12.6 m

=――
es.r.v
5

2.52 m =−ds.r.v es.r.v 29.75 m

=―――
⋅4 es.r.v
5

10.08 m

HODNOTY PRO INTERPOLACI MEZI SOUČINITELI VNĚJŠÍCH TLAKŮ NA SVISLOU STĚNU:

=――
hs.k.v
ds.k.v

0.32

=――
hs.r.v
ds.r.v

0.149
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ZATÍŽENÍ VĚTREM JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

SEDLOVÁ STŘECHA - PŘÍČNÝ VÍTR

≔hz.k.v 8.7 m

≔bz.k.v 45.6 m

≔ez.k.v =min⎛⎝ ,2 hz.k.v bz.k.v⎞⎠ 17.4 m

=――
ez.k.v
4

4.35 m

=――
ez.k.v
4

4.35 m

=――
ez.k.v
10

1.74 m

SEDLOVÁ STŘECHA - PODÉLNÝ VÍTR

≔hz.r.v 8.7 m

≔bz.r.v 27.9 m

≔ez.r.v =min⎛⎝ ,2 hz.r.v bz.r.v⎞⎠ 17.4 m

=――
ez.r.v
4

4.35 m

=――
ez.r.v
4

4.35 m

=――
ez.r.v
10

1.74 m =――
ez.r.v
2

8.7 m
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ZATÍŽENÍ VĚTREM JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

SOUČINITELE VNĚJŠÍHO TLAKU:
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ZATÍŽENÍ VĚTREM JÍZDÁRNA FRANTIŠEK RANDL

TŘECÍ SÍLY

SOUČINITEL TŘENÍ: ≔cfr 0.04

REFERENČNÍ PLOCHA:

≔lfr =min⎛⎝ ,⋅2 bs.r.v ⋅4 hs.k.v⎞⎠ 33.2 m

≔Afr =⋅⋅2 lfr
⎛

[…]


min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

45 let 50 let

min. 0,6 mm 40 let 50 let

50 letPES HD 20 - 25 μm 50 let

PES HD text 50 let 50 let

PUR PA 60 let

FeZn

PES HD text emb.

nelakovaný

25 - 30 μm

25 - 30 μm

28 - 37 μm

28 - 37 μm

45 - 55 μm

45 - 55 μm

45 let

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

DX52-53 min. 0,5 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

AlMn1,Mg0,5 min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

40 let

PES HD 20 - 25 μm

25 - 30 μm

25 - 30 μm

28 - 37 μm

28 - 37 μm

20 - 25 μm

25 - 30 μm

25 - 30 μm

20 - 25 μm

50 let

PES HD text 50 let

PUR PA

PVDF emb.

PVDF

PES HD text emb.

PES HD

PES HD

PES HD text

PUR PA

PUR PA

PVDF

PVDF

PES HD text emb.

nelakovaný nelakovaný

PES HD

PES HD text

PES HD text emb.

nelakovaný

PES HD

PES HD text

PUR PA

PVDF emb.

PVDF

60 let

60 let

60 let

45 let

40 let

50 let

50 let 25 - 30 μmPES HD text 20 let

45 let

40 let

50 let

50 let

65 let

60 let

65 let

25 - 30 μm

28 - 37 μm

28 - 37 μm

20 - 25 μm

20 - 25 μm

25 - 30 μm

45 - 55 μm

45 - 55 μm

15 let

DX52-53 min. 0,5 mmPES HD text emb. 25 - 30 μm 15 let

20 let

20 let

20 let

40 let

30 let

30 let

40 let

2 rokyx

x
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COMAX TAŠKA

COMAX KLIK

COMAX FALC

COMAX TRAPÉZ
TR18 / TR35 / TR40 / TR50

COMAX ALUKRYT®

COMAX VLNKA

Garance na spojovací materiál:Detaily, kvůli kterým si naši zákazníci oblíbili šrouby se zárukou.

ŠROUBY PRO KRYTINY Z POZINKU

Šroub z uhlíkové oceli
Povrch. úpr. Zn, 50 μm práškového laku

+ EPDM podložka

Garance

ŠROUBY PRO KRYTINY Z HLINÍKU

Šroub z bimetalové oceli
Povrchová úprava 50 μm

+ EPDM podložka

Garance

50 let50 let

50 let

x x

PES HD text emb.

PES HD

PES HD text

15 let 20 let

2 roky 2 roky

20 let20 let

min. 0,5 mm

min. 0,5 mm

min. 0,5 mm

25 - 30 μm

20 - 25 μm

20 let 20 let

20 let40 let

min. 0,5 mm

min. 0,5 mm

25 - 30 μm

PUR PA 45 - 55 μm

PES HD text emb.

nelakovaný nelakovaný*

25 - 30 μm

25 - 30 μm

45 - 55 μm

min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

min. 0,6 mm

45 let 50 let

min. 0,6 mm 40 let 50 let

50 letPES HD 20 - 25 μm 50 let

PES HD text 50 let 50 let

PUR PA 60 let 50 let

50 let

50 let

50 let

4,8 х 35 mm

4,8 х 20 mm

Těsnění EPDM s podložkou
Vyrobeno z toho nejkvalitnějšího EPDM materiálu.
Vlivem času neztrácí svoji pružnost a velmi pomalu stárne.
Odolné proti změnám klimatických podmínek a UV záření.
Po montáži vulkanizuje a vytvoří tak s plechem dokonalé vodotěsné spojení.
Zachovává své vlastnosti při teplotách v rozmezí od -50˚C do +120˚C.
Speciální tvar hliníkové podložky zajišťuje dokonalé přilnutí EPDM těsnění.

Vrtací špička - Drill.point
Speciálně konstruovaná vrtací špička GUNNEBO FASTENING Drill.point
snadno vrtá plech ve velmi krátkém čase 0,5-0,6 s (norma <1 s pro plech
0,75 mm).
Při vrtání nedochází k poškození vrstvy zinku.
Vrtací kapacita DC max. 2 x 1,0 mm.

Únosnost táhel Macalloy dle českých technických norem

Systém táhel Macalloy je navržen tak, aby v mezním stavu únosnosti došlo nejdříve
k porušení průřezu táhla v závitové části tyče před porušením ostatních částí systému.
Návrhová únosnost táhel vychází z řady testů na skutečných výrobcích. Tyto testy byly
provedeny v souladu s přílohou „Y“ ČSN P ENV 1993-1-1/94 a byly vyhodnoceny podle
