**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> Jízdárna
<b>Jméno autora:</b> František Randl
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce obsahuje projekt jízdárny - technickou zprávu, statický výpočet, výkresovou dokumentaci včetně vybraných detailů.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student byl během řešení bakalářské práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací, je schopen samostatné tvůrčí práce.

<b>Odborná úroveň</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je zpracována na dobré odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem, z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na výborné úrovni.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru práce.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a</i>

*funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### **III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 13.6.2018

Podpis: